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Kære Visevenner 

Så gik en sommer der bød på lidt af 

hvert - sol, regn og blæst - så vi 

glæder os til en månedlig torsdag 

aften med viselig fest.  

En ny sæson er planlagt, alle 

viseaftener har en dato, programmer 

er ved at blive tilrettelagt og vores 

udøvende vil alle stræbe efter at yde 

deres bedste.  

Vi mødes i den fine festsal, og vi 

beholder vores dygtige lydfolk, så 

det skal nok blive nogle herlige 

viseaftner, med sang og musik samt 

socialt samvær. 

Vi ses den 21. september til vores 

første viseaften. 

 

          Tom Aggerholm 

 

                               

 

  



 

  

 

 

Torsdag 21. september 2023 - September-sang - Anny er visevært 

Jeg glæder mig til at se jer alle igen efter sommeren, der har været varm og 

solrig - undtagen lige dér, hvor nogen havde ferie og det styrtregnede og 

stormede. Men jeg lagde planer for min september viseaften, og bestemte, at 

jeg ville så meget ønske mig at genhøre nogle af de dejlige/ sjove viser, som vi 

har hørt før - og alle mine søde/dygtige solister var med på det - og så håber 

jeg jo, at det også vil glæde jer. 

                                                      Mange hilsener og på muntert gensyn  

    Anny H. 

Torsdag 26. oktober 2023 - Hanne er visevært 

Min viseaften bliver en tur på café og rundt omkring, hvor der er sang og 

musik. Så aftenen kommer til at hedde ”På rundfart i vise- og sangverden”. Det 

er frit, hvad I vil synge - der er så mange sange - så fortsæt med at byde ind på 

noget, I har lyst til at synge. 

                Superknuser fra Hanne 

Torsdag 23. november 2023 - Viggo er visevært 

Kære visevenner - Det er dejligt at være visevært, og få lov til at bestemme 

aftenens program. Selv om vi alle holder af viser og sange med indhold, er 

smag og behag jo stadig forskellig. Jeg holder især af at få nogle nye indtryk, 

gerne lidt skæve og lidt anderledes end dem vi hører til hverdag. Så mit oplæg 

til de udøvende sangere var at finde noget nyt, som de ikke havde sunget før, 

eller noget det var længe siden de havde sunget. 

Det er ikke så let som det lyder, for vi er jo alle oppe i årene, så det kræver 

meget arbejde at lære noget nyt. Men jeg venter spændt på hvad de andre 

udøvende vender tilbage med. Hvis der er huller skal jeg nok finde på noget, de 

har jo alle sunget og spillet nogle herlige numre. 

Når det kommer til fællessange, synes jeg det er bedst hvis alle synger med 

”for fuld hals”, og det gør man bedst med sange man kender. Så alle 

fællessange er gamle kendinge (måske med et lille tvist). Hvis I ikke siger det 

til nogen, kan jeg røbe, at jeg har valgt alle fællessangene, og der er et par 

ekstra af dem. 

Jeg glæder mig, og er spændt på hvad I synes om novembers viseaften 

    Visevenligt Viggo 
 

 

Kommende viseaftener 



 

  

 

 

Visens venner på Amagerland blev stiftet den 1. februar 1990. Medlem af 

bestyrelsen, Svend Rasmussen, havde sunget sammen med Bent Aggerholm i 

plastikkoret, og spurgte Bent om han ville være med i Visens Venner - og Bent 

sagde ja. Den første viseaften, 25. marts 1990, sang Bent ”Skål kammerater”, 

og havde ringet til Tom for at spørge om han ville spille til. Næste viseaftenen 

sang Bent nogle af ”Fridas Viser”, og Tom spillede atter til - og har siden været 

medlem af foreningen. 

Bent har gennem årene været et stort aktiv for foreningen. Han har sunget over 

370 viser, og har spillet med i "hus-orkesteret" sammen med Valdi. Desuden 

har Bent været formand i et par år, og har deltaget i mange udearrangementer. 

Vi takker Bent for de mange år og håber du bliver ved med at berige os med 

dine sange og viser. 

Vi udnævner derfor Bent Aggerholm til æresmedlem af Visens Venner på 

Amagerland. 

              

        Formand Tom Aggerholm  

 

 

Bent Aggerholm udnævnt til æresmedlem 

Viseaften 23. marts 2023 

Der var en ekstra pause i 

programmet, og her fik Bent 

Aggerholm overrakt sit 

æresbevis, med stor applaus fra 

foreningens medlemmer og 

gæster.  



 

  

 

 

VVpA har stadig glæden ved at blive inviteret af Tårnby Kommune til at 

optræde for kommunens +90-årige, som bor i egen bolig - i år var det onsdag 

31/5 kl. 13-15. Her sang og spillede Niels-Flemming, Tom, Annette, Bent og 

jeg for denne skønne forsamling på omkring 80 personer, ved et arrangement i 

Solgården, Kastrup. 

Vi optrådte med solosange blandet med fællessange, som alle gæster deltog i. 

Sangene blev delt ud, og der var en dejlig stemning og fuld gang i musikken. 

Bent Aggerholm, som fyldte 90 år i foråret, kunne have deltaet som gæst, men 

som den friske mand Bent er, ville han hellere være på de optrædendes hold, 

og han fik stor applaus for sine dejlige sange og små sjove vittigheder. 

Alle indbudte fik serveret en 3-retters menu, og de mange frivillige serverede 

maden og var med til at gøre denne dag hyggelig for alle. 

Borgmester Allan Andersen deltog i hele arrangementet og sang sammen med 

Tom for på fællessangen ”Alle sømænd er glade for pi´r” - og det var noget 

alle gæster kunne lide. 

En herlig eftermiddag - og VVpA kommer glade igen til næste år. 

    Hilsen Lonny 

 

 

Udearrangement - sammenkomst for de +90 årige 

Billede: Udklip fra 2770 avisens omtale af dette arrangement 



 

  

 

 

 

Husker du viseaften 23. marts 2023 

 Villy & Viggo var viseværter 

 

Det var sæsonens sidste viseaften og viceværterne havde planlagt en dejlig 

aften for os med melodier fra Kai Normann Andersen mv. og Elton John.  

Første afdeling 

Vi indledte sammen med Hanne en fornøjelig fællessang ”Gå med i Lunden” 

og alle sang med lige så lystigt. Nu fulgte det slag i slag. Eva sang med sin 

dejlige stemme: ”Du kaldte mig engang din egen” – så kom Hanne og fortalte 

syngende en historie, ”Synsbedrag”. Nu var det Annette & Tom – Annette i 

flot kjole – der sang ”Slentre nedad avenuen” – akkompagneret af Tom på 

guitar. Herefter hørte vi Edith, der med sin søde stemme sang ”Den danske 

sommer” efterfulgt af Bent, der med høj og kraftfuld stemme sang ”Tre røde 

roser”. Så var det Viggo, der sang ”Engle har bare tær”, efterfulgt af Villy, der 

til eget klaverakkompagnement, sang ”Blue Eyes”.   

Lonni afsluttede – sammen med hele salen - første afdeling med 

”Stemningsmelodien”. 

 

Anden afdeling 

Denne afdeling startede vi med fællessang, anført af Annette – og vi sang med 

glade stemmer ”Gå med, gå med”.  Herefter fulgte Annette & Tom med ”Skal 

vi vugge i en båd” – altid melodiøst. Nu hørte vi Eva, der med en dejlig 

stemme sang ” De små små smil”. Viggo m/guitar, sang Elton John’s sang” 

Candle in the wind Diana” med sin fyldige stemme. Så var det Anny, der sang 

”Pige træd varsomt” og nu sang salen med. Så charmede Hanne os med ”Gå ud 

og gå en tur”, dejlig optræden ledsaget af en lille (tøj) hund, der vakte salens 

bifald. Herefter var det Jørns tur med ”Familieportrætter” – en herligt fremført, 

syngende fortælling om en dysfunktionel familie. Lonny fremførte den næste 

sang, ”Your song” med sin dejlige stemme.  

Herefter sluttede anden afdeling med en dejlig fællessang anført af Edith,  

”Alle går rundt og forelsker sig” 

 

 



 

  

 

 

 

Husker du viseaften 23. marts 2023 

 Villy & Viggo var viseværter 

Tredje afdeling 

Eva indledte med fællessangen med ”Musens sang”.   ”Beethoven skiftede 

aldrig bleer”  var en festlig sang fremført af Tom & Annette . Villy sang og 

spillede hertil selv klaver ”Sorry seems to be”,  efterfulgt af John, der sang 

”Degnens vise” i festlig udklædning. Så kom Annette & Tom på scenen – 

Annette med en kæmpe øl på hovedet som hat – og sang ”Festen på vejen” – 

aldeles festligt. Nu var det Annys tur, hun gav ”Ved kajen” med sin melodiøse 

stemme. ”Konen med æggene” blev fornøjeligt fremført af Jørn. Så nærmede 

vi os slutningen af vores hyggelige viseaften og Bent sang med sin pompøse 

stemme ”Gøngemarchen”. 

Aftenen sluttede med fællessangen Den allersidste dans”, som alle kendte og 

sang med på. 

Hele aftenen understøttede Niels Flemming og Villy sangene med dejlig 

klavermusik.  

Det var sæsonens afslutning og vi havde som sædvanlig en rigtig dejlig 

viseaften – og vi glæder os allerede til sæsonen starter op igen i efteråret. 

   Referent:  Anne Lise Braat 

 



 

  

 

 

 

Husker du viseaften 23. marts 2023 

 Villy & Viggo var viseværter 

 

 



 

  

 

 

Generalforsamling hos Visens Venner på Amagerland blev afholdt 

27. april 2023 i Festsalen på Korsvejens Skole. Referat kan læses på 

hjemmesiden (vvpa.dk) under 'for medlemmer'. 

Der var 24 fremmødte inkl. bestyrelsen. 

Käthe har valgt at stoppe med kassererposten. Vi fik sagt tak til Käthe for 

hendes store arbejde, og budt Aase velkommen som ny kasserer. 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsens forslag om kontingent  

forhøjelse blev efter lidt diskussion  

vedtaget.  

Nyt kontingent for en sæson: 

Almindelige medlemmer Kr. 350,-  

Udøvende medlemmer kr. 250,-  

Gæster kr. 60, - pr. viseaften 

 

Visens Venner på Amagerland var i april 2023 vært for Regionsmødet i Visen 

Venner Danmark. Der har været meget positive tilbagemeldinger på vores 

arrangement - vi kan kun være stolte og tilfredse med vores arbejde.  

Valg til bestyrelsen: 

Lonny og Ulla blev genvalgt til bestyrelsen, og Aase valgt som kasserer. 

Bestyrelsens medlemmer / arbejdsopgaver kan ses på side 12. 

Anny Hansen og Hanne Kalsing fortsætter som suppleanter til bestyrelsen, og  

Anne Lise Braat fortsætter som revisor, og Ulla Madsen som revisorsuppleant. 

Der var mulighed for en Øl eller sodavand til Generalforsamlingen og vi sang 

et par fællessange - vi sluttede med at synge "Musikalske venner". 

Jørn var dirigent ved generalforsamlingen, og Lonny var referent. 

  Generalforsamlingen kort fortalt af Ulla 
 

 

 

 

 

Nyt fra Generalforsamlingen 

Aase har erfaring med bogholderi, og hun 

har også i 10-12 år været kasserer i to 

katteforeninger med 100-300 medlemmer. 

Aase er netop også blevet kasserer for 

Tårnby Foreningsråd. Aase er kommet 

godt i gang med kasserer-jobbet, og der er 

et godt samarbejde i bestyrelsen. 

Foreningens nuværende og fremadrettede 

økonomi blev diskuteret, og der er fokus på at få 

flere medlemmer og flere gæster til viseaftener, 

samt at have fokus på annoncering af foreningens 

arbejde. Bestyrelsen har arbejdet med en 

mulighed for eksternt at sælge gæstebilletter, og 

samtidig få annoncering af vores viseaftener. Der 

er en positiv mulighed for samarbejde med AOF 

og foreningen SuperSenior, som bestyrelsen 

arbejder videre med.  

 

 



 

  

 

 

 

Udearrangementer 

Annonce 

Søndag 20. august 2023 kl. 13-14.30 deltog vi i "Tårnby Live" på scenen 

ved Tårnby bibliotek. 

 

 

 

 

 

 

 

Der var ca. 25 fremmødte, som sang med på 

fællessangene. Vi planlægger at komme igen 

til næste år - annoncering via Tårnby bibliotek. 

Klip fra annoncering (Tårnby biblioteks hjemmeside): 

Oplev Visens Venner på vores udendørs scene 

Visens Venner på Amagerland er en sangforening, der 

afholder hyggelige viseaftener hver måned. Der er 

mange aktive sangere og musikere, der sørger for nogle 

festlige aftener med nye og gamle viser krydret med 

rytmisk musik og populære danske sange 
 

 

 

Kommende udearrangementer 

Et engagement i Simon Peters Kirke til 

efteråret/jul er under udarbejdelse.  



 

  

 

 

Til den sidste viseaften i 2022-2023 sæsonen, 23. marts 2023, havde 

bestyrelsen forberedt et lille spørgeskema.  

Hvilke 3 ting værdsætter du mest i vores forening, og i de aktiviteter vi 

har sammen? Hvad kan du godt tænke dig at der bliver mere af? 

Formålet var at bestyrelsen gerne vil høre hvad de medlemmer, som oftest 

kommer til viseaftener værdsætter mest i vores forening - Der har de senere år 

været tilbagegang i antal medlemmer, og der er ikke længere venteliste, og vi 

vil gerne have flere udøvende medlemmer - så hvordan skal vores forening 

udvikle sig i fremtiden?   

Vi siger tak for jeres tilbagemeldinger, og de fleste er tilfredse med viseaftener.  

 Viseaftener er hyggeligt samvær 

 Det er hyggeligt at spise sammen 

 Niels-Flemming spiller dejligt 

 Det er hyggeligt at synge sammen 

 Der må gerne være sjov underholdning 

 Det er bedst med danske sange, som vi kender, og kan nynne med på 

 Der må gerne være flere gæster på scenen 

 Der kan være lidt for mange "hjemmeskrevne" sange 

 Der skal være tid til at hyggesnakke og hilse på hinanden 

 Det må ikke slutte for sent 
                     Kort opsummering af tilbagemeldinger 

                     v/Ulla 

 

Hvad værdsætter du mest i vores forening .... 

Amagerbrogade 230, 2300 København S, Tlf. 32 55 60 33 

 

JK Smørrebrød 

Annonce 



  

 

Med hensyn til afbud og ønsker om gæster, kan du sende en besked til mig: 

vvpa.ulla@gmail.com eller SMS 20 32 80 48,  så er det nemt for mig at besvare din 

besked. Jeg aflytter også jævnligt beskeder på 20 32 80 48. 

Det er også muligt til en viseaften at få skrevet afbud eller ønske om gæster i min røde 

bog - jeg sidder ved bord 5 lige ved døren til garderoben. 

                              Kærlig hilsen 

                                              Ulla 

          

 

kalender  

Viseaftener på Korsvejens skole, Tårnbyvej 3, 2770 Kastrup 

Dørene åbnes kl. 18:15, programmet starter kl. 19. 

Møder for de udøvende Viseaftener for medlemmer 

Afbud og gæster 

Husk at medbringe tallerken, glas og 

servietter til viseaftener 

 

Dato Visevært 

21. september 2023 Anny  

26. oktober 2023 Hanne  

23. november 2023 Viggo 

14. december 2023 Lonny 

25. januar 2024 Ivy 

22. februar 2024 John 

14. marts 2024 Annette & Tom 

18. april 2024 Generalforsamling 

 

Dato Formål 

7. september 2023 Hulemøde 

14. september 2023 Hulemøde 

5. oktober 2023 Hulemøde 

12. oktober 2023 Hulemøde 

9. november 2023 Hulemøde 

16. november 2023 Hulemøde 

30. november 2023 Hulemøde 

7. december 2023 Hulemøde 

11. januar 2024 Hulemøde 

18. januar 2024 Hulemøde 

1. februar 2024 Hulemøde 

8. februar 2024 Hulemøde 

29. februar 2024 Hulemøde 

7. marts 2024 Hulemøde 

21. marts 2024 Summemøde 

Der er forud for den nye sæson medlemmer, som er stoppet, og der er kommet 

nye medlemmer, og også medlemmer som ønsker at flytte plads. Herudover vil 

vi gerne udvide muligheden for at købe gæstebilletter, så flere får mulighed for 

at opleve vores hyggelige viseaftener. 

Der vil derfor være lidt ændringer ved bordene, men vi forsøger at opfylde 

ønsker, og bevare at I sidder sammen med dem, som I plejer at dele madkurv 

med. Vi forsøger også at rykke lidt sammen, så der er mulighed for 

sammenhængende pladser til gæster.  

 

Der er lidt ændringer af pladser 



  

Kontaktpersoner  

Bestyrelsen for Visens Venner på Amagerland  

Medlemsbladet  

Ansvarshavende:    Formanden             Materiale til næste nummer af bladet  

Korrektur:    Bestyrelsen             skal være Ulla i hænde senest søndag 

Redaktion:    Ulla Riber              den 12/11 2023 på vvpa.Ulla@gmail.com 

Hjemmeside: www.vvpa.dk 

 

 

      

    
 

 

Kender du nogen som har lyst til at prøve kræfter med at stå på scenen til 

viseaftener? Vi vil gerne være flere i gruppen af udøvende medlemmer. Der er 

både plads til musikere og sangere, og Visens Venner på Amagerland er ikke 

kun for pensionister - sang og musik har ingen aldersgrænse. 

Hvis du har en god idé til programmet for en viseaften, kan du evt. bidrage 

som visevært eller være visevært sammen med en erfaren visevært. 

Post og Navn 
Særligt 

ansvarsområde 
Adresse Telefon og E-mail 

Formand 

Tom Aggerholm 

Tovholder på 

musikanlæg og lyd 

Kongovej 18.2.tv 

2300 Kbh. S 

40 46 28 73 

Tomaggerholm@gmail.com 

Næstformand og 

sekretær 

Lonny Nilsson 

Referater  

Sende bladet til 

medlemmer og andre 

pr. E-mail 

Engløkken 60 

2791 Dragør 

23 71 20 95 

Lonny.Nilsson@mail.dk 

Kasserer 

Aase Nilsson 

Kontingent og  

styr på økonomi 
Listedvej 72  2.th. 

40 53 47 70 

aase.nilsson44@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem 

Annette Lindholm 
Hulemødeleder 

Alberts Vænge 11 

2620 Albertslund 

20 94 99 90 

Ann-Lin@mail.dk 

Bestyrelsesmedlem 

Jytte Gyldborg Nielsen 

Ude-arrangementer 

Tovholder på 

anmeldelser af 

viseaftener 

Fortgård Allé 32 

2770 Kastrup 

40 78 17 11 

Jyttegyldborg@hotmail.dk  

Bestyrelsesmedlem 

Ulla Riber 

Faste pladser samt 

gæster og afbud til 

viseaftener 

Udarbejdelse af bladet 

Teglkåsvej 30 

2770 Kastrup 

20 32 80 48 

VVPA.Ulla@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem 

Grete Zein 

Optagelse af nye 

medlemmer 

Sende/uddele bladet 

til medlemmer   

Sundby Parkvej 

14.3.th. 2300 S 

26 70 21 39 

Grete.Zein@webspeed.dk 
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